

Diecezja ma 20 lat!

Data publikacji: 26.02.2012 15:20

Diecezja bielsko-żywiecka w tym roku obchodzi swoje 20- lecie. Na ten szczególny czas biskup Tadeusz Rakoczy w liście pasterskim zachęca wiernych do wzięcia udziału w uroczystościach i modlitwy dziękczynnej.

Diecezja bielsko-żywiecka obchodzi swoje 20-lecie. 25 marca 1992 roku decyzją Jana Pawła II - bullą Totus Tuus Poloniae Populus z wydzielonego terenu archidiecezji krakowskiej i diecezji katowickiej – utworzono diecezję bielsko-żywiecką. Równocześnie powołano pierwszego biskupa powstałej diecezji księdza prałata Tadeusza Rakoczego, który tę funkcję pełni do dziś.

Diecezja bielsko- żywiecka liczy na dzień dzisiejszy 207 parafii oraz 2 ośrodki duszpasterskie, zorganizowane w 22 dekanaty. Je patronami są: św. Maksymilian Maria Kolbe, św. Jan Kanty i św. Jan Sarkander.

Z racji jubileuszu bp. Tadeusz Rakoczy skierował do wiernych list pasterski. Podkreśla w nim że jubileusz jest znakiem czasu i wyzwaniem, by podsumować i ocenić dwie dekady starań o budowanie Kościoła diecezjalnego oraz wskazać ich kierunek na najbliższą przyszłość. – **Wyjątkowe znamię pamięci w dwudziestoletniej historii Kościoła bielsko-żywieckiego odcisnęła wizyta błogosławionego papieża, który 22 maja 1995 roku odwiedził Skoczów, Bielsko-Białą i Żywiec. (...) Z Beskidzkiej Ziemi popłynął apel Piotra naszych czasów o ludzi sumienia, dla których Chrystusowy Krzyż jest prawdziwym drogowskazem. Jedenaście lat później na terenie naszej diecezji modlił się papież Benedykt XVI, nawiedzając teren byłego obozu zagłady Auschwitz-Birkenau** – podkreśla biskup.

W swoim liście podkreśla też inne ważne wydarzenia w historii diecezji: nawiedzenie figury Matki Bożej Fatimskiej, relikwii św. Teresy, św. Dominika Savio, peregrynacja kopii Ikony Jasnogórskiej, koronacje wizerunków Matki Bożej Hałcnowskiej i Królowej Beskidów na Górcie w Szczyrku. Zwraca też uwagę na to, że to właśnie związanych z tą diecezją jest kilku świętych i błogosławionych. – **Radowaliśmy się kanonizacją naszych rodaków - Jana Sarkandra, Melchiora Grodzieckiego i Józefa Bilczewskiego oraz beatyfikacją Celiny Borzęckiej, założycielki domu sióstr Zmartwychwstank w Kętach. Wielkim przeżyciem była dla nas beatyfikacja Ojca Świętego Jana Pawła II** – dodaje ordynariusz.

Biskup Tadeusz Rakoczy zachęca także do wzięcia udziału w uroczystościach z okazji 20-lecia diecezji W sobotę 24 marca br. odbędzie się w sali Bielskiego Centrum Kultury w Bielsku-Białej specjalne sympozjum, które uświetni jubileusz. Za dar diecezji bielsko-żywieckiej w niedzielę 25 marca wierni dziękować będą w parafiach, rodzinach i osobistych modlitwach. Planowane są też adoracje Najświętszego Sakramentu w każdej parafii i w każdym kościele.

Dorota Kochman